ПРОТОКОЛ № 78/16
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «15» сентября 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.
Присутствовали члены Совета Ассоциации:
Семынин О. В., член Совета Ассоциации, Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;
Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;
Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;
Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».
Приглашенные лица:
отсутствуют.
Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I A.    Избрание председательствующего Совета Ассоциации.

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество
Строителей":  ООО «Прайм», ООО «Элеваторс Рус».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО
«Прайм», ООО «Элеваторс Рус».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к
работам: ООО «СК КАПИТАЛСТРОЙ», ООО «СП-Монтаж», ООО «Энергоресурс М».

IV.     Об установлении членских и вступительного взносов: ООО «Прайм», ООО «Элеваторс
Рус».

V.   Об утверждении состава мандатной комиссии, участвующей в проведении внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации  30 сентября  2016 года.

VI.   Об определении размера компенсационного фонда возмещения вреда.

I A. По первому вопросу (A) выступил член Совета Чокина Г.И., который предложил в связи с
отсутствием Председателя Совета Ассоциации Жакова Сергея Дмитриевича избрать
Председательствующим Совета Ассоциации Еремину Ларису Леонидовну. Иных кандидатур не
поступало.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

Заседание открыла Председательствующий Совета Ассоциации Еремина Лариса Леонидовна,  которая
предложила избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены
Ассоциации следующие организации:

1

 ООО «Прайм», ООО «Элеваторс Рус».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №78/16 от 14 сентября 2016 г.)

 1.1.  ООО «Прайм» (ИНН 7814427041) 197022, РФ, г.Санкт-Петербург, Аптекарский пр.,
д.2, лит.З, пом.10Н, Генеральный директор Апаликов Михаил Сергеевич.
 1.2.  ООО «Элеваторс Рус» (ИНН 7813579348) 197022, РФ, г.Санкт-Петербург,
Аптекарский пр., д.2, пом.22, Директор Лазарев Виталий Сергеевич.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «Прайм»,
ООО «Элеваторс Рус», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество
Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу
свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «Прайм», ООО «Элеваторс Рус».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №78/16 от 14 сентября 2016 г.)

 2.1.  ООО «Прайм» (ИНН 7814427041) 197022, РФ, г.Санкт-Петербург, Аптекарский пр.,
д.2, лит.З, пом.10Н, Генеральный директор Апаликов Михаил Сергеевич.
 2.2.  ООО «Элеваторс Рус» (ИНН 7813579348) 197022, РФ, г.Санкт-Петербург,
Аптекарский пр., д.2, пом.22, Директор Лазарев Виталий Сергеевич.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО
«Прайм», ООО «Элеваторс Рус», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО
"Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который
сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.
10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «СК КАПИТАЛСТРОЙ», ООО «СП-Монтаж», ООО «Энергоресурс М».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №78/16 от 14 сентября 2016 г.)

 3.1.  ООО «СК КАПИТАЛСТРОЙ» (ИНН 3812138760) 664009, г. Иркутск, ул.
Ширямова, д. 40, оф. 409, Генеральный директор Дедюхин Алексей Анатольевич.
 3.2.  ООО «СП-Монтаж» (ИНН 7721753821) 109428, г.Москва, Рязанский проспект, д.22,
корп.2, Генеральный директор Сайкевич Вячеслав Олегович.
 3.3.  ООО «Энергоресурс М» (ИНН 3811996243) 664022, г. Иркутск, ул. Кожова , 20,
Директор Ключников Сергей Иванович.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «СК
КАПИТАЛСТРОЙ», ООО «СП-Монтаж», ООО «Энергоресурс М», согласно поданным

2

заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

IV. По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на
основании положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество
Строителей» установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  сентября
2016 года до августа 2017 года  включительно для  ООО «Прайм», ООО «Элеваторс Рус».

Также Семынин О.В., который предложил  на основании Положения о членстве и в соответствии с
протоколом Совета № 58/16,  устанавливающим акции при вступлении организаций в члены СРО,
установить вступительный взнос для ООО «Прайм», ООО «Элеваторс Рус»  0 (ноль) рублей 00
копеек.
Голосовали:   «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

V. По данному вопросу слушали председательствующего Совета Ассоциации Еремину Л.Л.,
которая предложила утвердить состав мандатной комиссии, участвующей в проведении
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации 30 сентября 2016 года, из числа следующих
лиц:

Смирнов Дмитрий Алексеевич -  председатель комиссии, член комиссии,   старший юрисконсульт
Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;
Зюзина Анастасия Романовна – член комиссии,  ведущий менеджер по работе с партнерами
Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;
Сидоренко Анна Владимировна – член комиссии,  делопроизводитель Ассоциации СРО
«Содружество Строителей».

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

VI. По данному вопросу слушали члена Совета Семынина О.В, который сообщил следующее.
На основании части 10 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона
от 03.07.2016 №372-ФЗ) в соответствии с решением внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (протокол №17 от
28.07.2016), принятого согласно части 9 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ
«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции
Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ) о формировании компенсационного фонда
возмещения вреда, а также:
 с учетом представленных документов о выборе 1 уровня ответственности с уплатой взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 руб. вновь принятых в члены
Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующих юридических лиц:
1) ООО «Прайм» (ИНН 7814427041)
2) ООО «Элеваторс Рус» (ИНН 7813579348)

с учетом ранее представленных нижеперечисленными членами Ассоциации СРО «Содружество
Строителей» документов о выбранном уровне ответственности (в порядке заявления о внесении
изменений в действующее свидетельство о допуске) и с учетом ранее внесенных ими взносов в
компенсационный фонд Ассоциации СРО «Содружество Строителей»:
1) ООО «ГлобусСтрой» (ИНН 6950172785);
2) ООО «ДАФ» (ИНН 4705052485);
3) ООО «СМУ № 56» (ИНН 8602191621);
4) ООО «СК КАПИТАЛСТРОЙ» (ИНН 3812138760)

3

5) ООО «СП-Монтаж» (ИНН 7721753821)
6) ООО «Энергоресурс М» (ИНН 3811996243)
а также  с учетом исправления  ранее допущенных технических ошибок (при
изготовлении  протокола Совета № 75/16 от 08.09.2016)  при указании выбранного уровня
ответственности:
7)          ООО «Объединенная Строительная Компания»   (ИНН3811137202)
8)          ООО «ЛОГРО» (ИНН 8602206719)
9)          ООО «Профстройпроект» (ИНН 5040108088)

С учётом поступивших к настоящему времени документов членов Ассоциации СРО «Содружество
Строителей» о планировании выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства и заключать договоры подряда, стоимость которых по
одному договору составляет до 60 миллионов рублей (1 уровень ответственности) с учетом ранее
внесенных ими взносов в компенсационный фонд Ассоциации СРО «Содружество Строителей»:

1. ООО «РПС» (ИНН 7807362192);
2.  ООО «Грифон» (ИНН 7802801150);
3. ООО «Сити 2 ПБК» (ИНН 7805433592);
4. ООО «Новострой» (ИНН 7839489924);
5. ООО «СМУ-7» (ИНН 7805343652);
6. ООО «МраморСервис» (ИНН 7841437835);
7. ООО «СПАРС ГРУПП» (ИНН 7810823679);
8. ООО «А-строй» (ИНН 7814577840);
9. ООО «Инженерные системы» (ИНН 7811271702);
10.  ООО «Рэйлинг» (ИНН 7805661863);
11.  ООО «ВК ВентАвангард» (ИНН 7805602554);
12.  ООО «УНР-395» (ИНН 7802728647);
13.  ООО «СтрИТ» (ИНН 7805463043);
14.  ООО «СК «Бастион» (ИНН 7839450363);
15. ООО «МС» (ИНН 7840505384);
16.  ООО «Профсистема» (ИНН 7804471700);
17.  ООО «ИЦ «Стройдевелопмент» (ИНН 7838481337);
18. ООО «Мегаполис» (ИНН 7841031320);
19. ООО «СтройИнжиниринг СЗ» (ИНН 7813519701);
20.  ООО «СК-ПУСК Северо-Запад» (ИНН 7840032836);
21.  ООО «СК «Строитель» (ИНН 7804439545);
22.  ООО «СИСТЕМА» (ИНН 7805179890);
23.  ООО «СК ТЭМП» (ИНН 7841445547);
24. ООО «МаксСтрой» (ИНН 7839464158);
25.  ООО «СтройСервис» (ИНН 7805348731);
26.  ООО «Т.А.М.» (ИНН 7842445525);
27.  ООО «ПРО.ЭКСПЕРТ» (ИНН 7811485126);
28.  ООО «ГенСтрой» (ИНН 7802711812);
29. ООО «Инженерные Сети» (ИНН 7805511875);
30.  ООО «Эльба» (ИНН 7842452025).

определить размер компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «Содружество
Строителей» в сумме 10 700 000 (Десять миллионов семьсот тысяч) рублей по состоянию на
15.09.2016.
По состоянию на названную дату оставшаяся после разделения денежных средств сумма в общем
размере 16 100 000 (Шестнадцать миллионов сто тысяч) рублей находится в составе средств
компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей», сформированного в
соответствии с требованиями статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в
редакции, действовавшей до вступления в силу Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ) до
принятия уполномоченным органом управления Ассоциации СРО «Содружество Строителей»
решения о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, либо
до срока, определённого действующим законодательством РФ.

Голосовали: «За» - единогласно

4

  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

IA.    Избрать Председательствующим Совета Ассоциации Еремину Ларису Леонидовну.

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «Прайм» (ИНН 7814427041)
 1.2.  ООО «Элеваторс Рус» (ИНН 7813579348)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «Прайм», ООО
«Элеваторс Рус», согласно поданным заявлениям.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «СК КАПИТАЛСТРОЙ» (ИНН 3812138760)
 3.2.  ООО «СП-Монтаж» (ИНН 7721753821)
 3.3.  ООО «Энергоресурс М» (ИНН 3811996243)

IV. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  сентября 2016
года до августа 2017 года  включительно для ООО «Прайм», ООО «Элеваторс Рус».  Установить
вступительный взнос для ООО «Прайм», ООО «Элеваторс Рус»  0 (ноль) рублей 00 копеек.

V. Утвердить состав мандатной комиссии, участвующей в проведении внеочередного Общего
собрания членов Ассоциации 30 сентября 2016 года, из числа следующих лиц:

Смирнов Дмитрий Алексеевич -  председатель комиссии, член комиссии,   старший
юрисконсульт Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;
Зюзина Анастасия Романовна – член комиссии,  ведущий менеджер по работе с партнерами
Ассоциации СРО «Содружество Строителей»;
Сидоренко Анна Владимировна – член комиссии,  делопроизводитель Ассоциации СРО
«Содружество Строителей».

VI. Определить размер компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО
«Содружество Строителей» в сумме 10 700 000 (Десять миллионов семьсот тысяч) рублей по
состоянию на 15.09.2016.
По состоянию на названную дату оставшаяся после разделения денежных средств сумма в общем
размере 16 100 000 (Шестнадцать миллионов сто тысяч) рублей находится в составе средств
компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей», сформированного в
соответствии с требованиями статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в
редакции, действовавшей до вступления в силу Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ) до
принятия уполномоченным органом управления Ассоциации СРО «Содружество Строителей»
решения о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, либо
до срока, определённого действующим законодательством РФ.

Председательствующий Совета Ассоциации                         ____________________________
 Еремина Л. Л.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________
 Семынин О. В.

5